MARCO ANTÔNIO DE SOUZA — arquinho da CaíoperafiVá-

Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  311/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para viabilidade de instalação de câmeras de
segurança em todas as unidades do PSF do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender pedido da população e

funcionários do PSF, que procuraram esse vereador informando a importância e necessidade

de instalação de câmeras nesses locais, para ajudar na segurança de funcionários e

monitoramento do funcionamento das unidades.

Vale ressaltar que a instalação de câmeras de monitoramento, contribuirá para

segurança de todos inibindo furtos, desacatos aos funcionários públicos e ajudará

principalmente no monitoramento dos atendimentos realizados nas unidades.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 11 de setembro de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http.//www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br 	imprensa@varginha.mgleg,br